
ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

OBSAH

http://www.arteterapie.cz


ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

OBSAH

O ASOCIACI

Česká arteterapeutická asociace je neziskové profesní sdružení 
arteterapeutů, které je zároveň otevřené i všem zájemcům o 
arteterapii. Cílem ČAA je koordinace úsilí o zkvalitňování oboru 
arteterapie v České republice.

Česká arteterapeutická asociace 
byla založena v roce 1994. Od 
počátků vytváří prostor pro 
vzájemnou odbornou komunikaci 
arteterapeutů, zabezpečuje 
kontakty s dalšími obory - zejména s 
příbuznými expresivně-
terapeutickými obory a s 
psychoterapeutickými a 
pedagogickými obory. Je 
organizátorem nebo 
spoluorganizátorem konferencí a 
odborných setkání. Garantuje odborné akce. Podílí se koncepčně na 
arteterapeutických aktivitách ve zdravotnických, pedagogických, 
sociálních i jiných institucích a na výzkumech vztahujících se 
zejména k umění, psychologii, psychoterapii a pedagogice.

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

http://www.arteterapie.cz


ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

OBSAH

ORGANIZAČNÍ INFORMACE A ZMĚNY

11. 10. 2017 byl zvolen nový výbor ve složení 
• Dipl.KT Beate Albrich, předsedkyně 
• Mgr. Bc. Andrea Hanzlová, místopředsedkyně 
• PhDr. Andrea Hlubučková, místopředsedkyně 
• Mgr. Bc. Jana Merhautová 
• Ing. Blanka Tomková, PhD. 
• Mgr. Bc. Jan Uhlíř 
• Mgr. Anna Víšková, DiS. 

Byla též zvolena kontrolní komise ve složení 
• PhDr. Václava Marcineková 
• Mgr. Veronika Lejcarová 
• PhDr. Kateřina Pešková 

a etická komise ve složení 
• PhDr. Alena Koblicová 
• Ing. PhDr. Marie Lhotová 
• PhDr. Helena Strnadlová

• tajemnice Ing. Petra Žufníčková, DiS.

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

http://www.arteterapie.cz


ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

OBSAH

STALO SE

V únoru a říjnu 2018 jsme uspořádali dva běhy třídenního 
semináře na téma "Jeu de Peindre" se zahraniční 
lektorkou Martinou Weissgerber. Semináře byly zcela 
naplněny a zájemci mají možnost pokračovat ve 
vzdělávání ve výcviku. 

Pro praktikující arteterapeuty jsme uspořádali supervizní 
setkávání ve skupině. Cyklus proběhl ve dnech 23. 2., 20. 
4., 15. 6., 7. 9. a 24. 11. 2018.  Následoval jeden navazující 
den. Jednalo se o poptávanou artesupervizi, kde každé setkání vedl jiný 
supervizor. 

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

http://www.arteterapie.cz


ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

OBSAH

STALO SE

Valná hromada proběhla dne 9. 11. 2018 v Komunitním 
centru Prahy 3. K programu jsme přidali tři rozvojové 
programy, abychom setkání kolegů obohatili.  
•  workshop Evy Mašínové „Tanec a malování aneb 
pohyb v křivkách a barvách, rozvoj a růst kreativity“ 
• workshop Jany Merhautové „Práce s artefaktem“ 
• přednáška izraelské arteterapeutky Ephrat Huss 
s tlumočením z angličtiny.   
Setkání se velmi povedlo a všichni přítomní projevili 
pozitivní zpětnou vazbu. 

Sešli jsme se na pracovním dni 4. 9. 2018. Kromě plánu 
činnosti a rozvoje ČAA na další pololetí až rok jsme se 
rozhodli pracovat v menších tematicky zaměřených 
skupinkách. 
Vznikly tak pracovní skupiny: Supervize, Revize textů na 
webu, FAQ, Komunikace s fakultami. Přizpůsobili jsme se 
novému zákonu GDPR - směrnice umístěna na web 
(Asociace – Jak se stát členem - Dokumenty pro členy)

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

http://www.arteterapie.cz


ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

OBSAH

AKTUÁLNĚ

Mezi témata, která dále rozpracováváme, patří:
• vize a činnost asociace, profesní identita – péče o profesní společenství, 
standardy, etika (spolupráce s etickou komisí)
• politika (zdravotní, sociální, školství)
• definice supervizora, přehled možného vzdělávání v ČR
• spolupráce se zahraničím, propojení do Evropy
• organizace workshopů, supervizních seminářů, kulatých stolů, diskuse se 
členy ČAA (co koho zajímá, co chybí), komunikace s katedrami, prezentace 
arteterapie a ČAA na konferencích
• publikování článků, zpráv ap. 

• dále běžná agenda: 
aktualizace webových a 
Facebookových stránek, 
komunikace se zájemci o 
arteterapii, správa členské 
základny atd. 

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

http://www.arteterapie.cz


ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

OBSAH

PLÁNUJEME

Snažíme se získat grant pro vydávání časopisu
Pracujeme také na zastřešení garantovaného vzdělávání. Vytvořili jsme přehled 
odborného vzdělávání ČAA v ČR. Chceme zvýšit míru angažovanosti ČAA v 
budování přehledu možného vzdělávání v ČR (garantované kurzy x garantované 
vzdělávání). Můžeme také více spolupracovat s fakultami a jednotlivými 
instituty.

Plánujeme nové akce:  
• konference Hliněné pole 5. - 7. 7. 2019 
• přednášky, workshopy
• konference Space for Art Therapies 29. - 30. 6. 2019 - organizují čtyři 

asociace kreativních terapií. Naše asociace jako spolupořadatel vybírá řečníky a 
workshopy za arteterapii, podílí se výrazně na podobě konference a na mnoha 
drobných organizačních činnostech kolem konference.

Rádi bychom aktivovali naši členskou základnu. Plánujeme rozeslat inspirativní 
dotazník pro členy - očekávání a přání, vztahující se k činnosti a programu ČAA 
Volby do nového výboru (podzim 2019) 

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

http://www.arteterapie.cz


ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

OBSAH

SPOLUPRACUJEME

• Aktivní účast na konferenci Kreatosu v listopadu 2018 
• Vzniká zastřešující organizace kreativních terapií - 4CAT 
• Evropské sdružení federace arteterapeutů NEAT se transformovalo na 
oficiální evropskou federaci – EFAT.  ČAA je organizačním členem. Členové 
výboru se na činnosti evropské federace aktivně podílejí. Spolupracujeme na 
výzkumu mapování profese arteterapeuta v Evropě. EFAT také chystá velkou 
mezinárodní konferenci pro rok 2020. 

• V červnu 2018 jsme se zúčastnili slavnostní 
večeře kolegyň z Ameriky (Caldwell University 
v New Jersey), které byly na stáži v Praze.
• Navázali jsme užší spolupráci 
s nakladatelstvím Portál.
• Spolupracovali jsme na videonahrávce o 
arteterapii. 

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

http://www.arteterapie.cz
https://www.arttherapyfederation.eu


ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ 
ASOCIACE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2018

OBSAH

Zpráva o hospodaření ČAA v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2018  
Zisk                                                            27 482,23 Kč 
Konečný zůstatek pokladna CZK        3 443,00 Kč 
Konečný zůstatek pokladna EUR        206,00 EUR 
Konečný zůstatek banka CZK          327 064,85 Kč 
Konečný zůstatek banka EUR              196,97 EUR    

Převod 2017
Pokladna Kč
Pokladna EUR
Banka Kč
Banka EUR

Členské příspěvky
Garance výcviků
Supervize
Workshop Weissgerber
Inzerce
Prodej časopisu

 Příjmy celkem

5 483,00 Kč   
206,00 EUR   

289 387,63 Kč   
560,61 EUR   

93 170,40 Kč   
25 000,00 Kč   
45 000,00 Kč   

112 573,72 Kč   
1 100,00 Kč   

12 143,00 Kč   

288 987,12 Kč   

  Mzdy 
  Administrativa, účetnictví
  Náklady supervize
  Náklady workshop Weissgerber
  Údržba domény
  Náklady časopis
  Srážková daň mzdy
  Bankovní poplatky
  Výdaje celkem 

13 600,00 Kč   
32 090,00 Kč   
34 278,00 Kč   

172 587,48 Kč   
1 800,00 Kč   
4 649,00 Kč   
2 400,00 Kč   

100,41 Kč   
261 504,89 Kč   

PŘÍJMY                                                VÝDAJE

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

○ O ASOCIACI

○ ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

   A ZMĚNY

○ STALO SE

○ AKTUÁLNĚ

○ PLÁNUJEME 

○ SPOLUPRACUJEME

○ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

http://www.arteterapie.cz

